

**Komisja Kultury,
Sportu i Turystyki**

PROTOKÓŁ Nr 5/24

z posiedzenia
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki RM
odbytego w dniu :
29 października 2024 r.

**w sali narad Urzędu Miasta ul. Staszica 2
między godziną 11⁰⁰ – 12⁵⁰**

Obecni członkowie Komisji:

1. **DUBIEL Anna**
2. **BARAN Michał**
3. **BYCZYŃSKI Wojciech**
4. **FINFA Michał**
5. **GALERT Anna**
6. **RAŚ Agnieszka**
7. **SZELIGA Małgorzata**

Zaproszeni goście:

Piotr PRZYTOCKI - Prezydent Miasta Krosna
Jerzy JANUSZ – Przewodniczący PSZS w Krośnie
Marlena GIERUCKA - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu UM
Anna DZIADOSZ – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UM
Joanna NIEPOKÓJ – inspektor Wydział Promocji i Turystyki UM
Michał BĘBEN - Kierownik Referatu Kultury i Sportu UM

Posiedzenie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki RM rozpoczęła i prowadziła przewodnicząca **Pani Anna DUBIEL**, która przywitała przybyłych członków Komisji oraz zaproszonych gości i na podstawie głosowania stwierdziła prawomocność posiedzenia .

Zaproponowany przez przewodniczącą Komisji porządek dzienny został przyjęty jednogłośnie (7 głosami „za”)

Odpowiedź	Ilość głosów	Procent głosów
Jestem za	7	100,00%
Jestem przeciw	0	0,00%
Wstrzymuję się	0	0,00%

Radny	Oddany głos
Agnieszka Raś	Jestem za
Michał Baran	Jestem za
Michał Finfa	Jestem za
Wojciech Byczyński	Jestem za
Anna Dubiel	Jestem za
Małgorzata Szeliga	Jestem za
Anna Galert	Jestem za

i przedstawiał się następująco :

- 1. Zapoznanie się z dotychczasową działalnością i osiągnięciami Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego oraz zamierzeniami na przyszłość.**
- 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie Roczного programu współpracy Gminy Krosno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2025 r.**
- 3. Wstępne propozycje do planu pracy na 2025 r.**
- 4. Przyjęcie protokołu Nr 4/24 z posiedzenia odbytego w dniu 25 września 2024 r.**
- 5. Sprawy różne .**

Ad.1.

Zgodnie z porządkiem posiedzenia Komisja przystąpiła do zapoznania się z **dotychczasową działalnością i osiągnięciami Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego oraz zamierzeniami na przyszłość.** (jak załącznik do protokołu).

Głos w dyskusji zabrali :

Pani Anna DUBIEL – witamy Pana Prezesa i dziękuję za sprawozdanie. Zapoznałam się z nim i widzę jakie Powiatowy Szkolny Związek Sportowy ma osiągnięcia oraz w jakim celu działa , a temat nie jest mi obcy już od wielu lat .

Sami Państwo widzicie , że działalność PSZS jest bardzo potrzebna , jako że ciągle się , mówi o kondycji fizycznej dzieci i młodzieży , aby coraz bardziej dbać o to , odciągnąć ich od komputerów oraz innych urządzeń elektronicznych nie zdrowych dla młodych organizmów , a przede wszystkim wyciągnąć z domów i spowodować więcej ruchu czy to na świeżym powietrzu , czy w halach sportowych . Ważny jest też udział w zawodach sportowych czyli edukacja w temacie zdrowej rywalizacji . Wsparcie ze strony miasta dla PSZS powinno być skuteczne i poparte konkretnymi środkami finansowymi , ponieważ koszty działalności ciągle rosną . Wiemy, że w zeszłym roku coś drgnęło w tym temacie , ale jeżeli dobrze pamiętam była to , kropla w morzu potrzeb . Panie Prezesie proszę przypomnieć o ile została podwyższona dotacja ?.

Pan Jerzy JANUSZ – Prezes PSZS w Krośnie – podwyższono o 3000 zł, w ubr. było 32.000 zł , wnioskowaliśmy o 40.000 zł , dostaliśmy 35.000 zł.

Pani Anna DUBIEL – zawsze kluby się starają o większe kwoty , które po rozstrzygnięciu konkursu ofert zostają pomniejszone z racji ograniczeń budżetowych i dlatego uważam , że ogólne środki do podziału powinny być sukcesywnie zwiększane . Koszty utrzymania PSZS oraz innych klubów sportowych ciągle rosną więc władze miasta powinny brać to , pod uwagę i również zwiększać w budżecie środki na ten cel .

Ja na razie ze swej strony tyle i oddam głos p .Prezesowi Jerzemu Januszowi .

Pan Jerzy JANUSZ – jeśli chodzi godziny o ponadwymiarowe , było poruszane na sesji opłacanie nauczycieli na wyjazdy na zawody. W jednych szkołach jest to praktykowane w innych nie. Ktoś ma wyjazd na zawody sportowe wojewódzkie do Stalowej Woli, wyjazd o 7 rano powrót o 18-tej. Nauczyciel ma zaplanowaną opiekę 6 godzin lekcyjnych . Nauczyciel wykorzystuje godziny nadliczbowe bo cały dzień jest na zawodach, zajęcia dydaktyczne, opieka wychowawcza również, a tu nagle dyrektorzy różnie interpretują i skreślają godziny, wykazują tylko cztery . Jest różnie to interpretowane i są rozbieżności. Jak nie mam na to wpływu to należy do dyrektora i organu prowadzącego. Nauczyciele dzielą się doświadczeniami i dziwią się dlaczego tak w Krośnie jest. To zaczęło się od covidu, przed covidem było w porządku nie było żadnego problemu. W szkolnym związku sportowym działam ponad 40 lat.

Pani Anna DUBIEL – rzeczywiście na sesji w wrześniowej był poruszany temat wyjazdów nauczycieli na zawody w odniesieniu do zapłaty za godziny ponadwymiarowe i wtedy zapraszałam zainteresowanych radnych na dzisiejszą Komisje mówiąc , że będzie Pan Prezes PSZS i można będzie o tym porozmawiać, ale jak widać zainteresowani nie przyszli , ale to ich sprawa .

Pan Michał BARAN – u mnie w szkole dyrektor wypłaca godziny nadliczbowe, jakimś cudem znalazł możliwości. Zniechęceni nauczyciele mają pretekst aby nie iść na te zawody. Jak to się przekłada na funkcjonowanie PSZS. Jeżeli nauczyciel ma 4 godziny lekcji a z zawodów wróci o godzinie 18-tej i jeszcze go ktoś ukarze, że nie zapłaci 100 zł to jest to paranoja całej sytuacji, nauczyciel wykorzystuje ten argument aby nie iść na zawody. Ja byłem na zawodach powiatowych z koszykówki z 24 różnych kategorii. Dziewczynki i chłopcy do klasy VI i dziewczynki i chłopcy do klasy VIII. Zawody z czterech kategorii na etapie powiatowym 11 szkół nie wszedł nikt. Zawody się odbywają, one są finansowane, dostajemy dyplom, puchar, każda szkoła dostaje komunikat. Należałoby zwrócić uwagę czy ktoś to nadzoruje czy Ci dyrektorzy wypuszczają dzieci na zawody. Moja szkoła dyrektora Guzika należałoby pochwalić bo skrupulatnie podchodzi do udziału w zawodach .

Rok temu wygraliśmy rywalizację międzyszkolną. Moja szkoła poniosła ogromne koszty, dyrektor dopłaca, a szkoła dostała bon 1300 zł za cały rok na sprzęt sportowy a szkoła poniosła koszty około 30 tys.zł. Są zawody a na takich zawodach dziecko nie dostaje medalu za 5 zł, to jest skrajny obraz tego co dzisiaj się dzieje. Podjęcie, weryfikacja, monitorowanie w jakich zawodach dane szkoły biorą udział. Jeżeli nauczyciel ma godziny nadliczbowe to na zawody nie pójdzie, dyrektor nie może go zmusić. Moja szkoła wypłaca te godziny nadliczbowe Aby odświeżyć to pod kątem mobilizacji. Jeżeli szkoły nie będą brały udziału to działalność PSZS nie ma sensu. Jeżeli takie dziecko przyjdzie na takie zawody sportowe dostaje medal na szyję to będzie uśmiech na twarzy.

Przynajmniej sześć szkół nie bierze udziału w zawodach, nauczyciel nie przychodzi a dzieci chcą uczestniczyć. Ja przez 19 lat nie spotkałem się aby dziecko dostało nagrodę rzeczową. Byliśmy na 4 miejscu i te dzieci wracają z niczym, puchar dostaje tylko szkoła. Mam nadzieję, że znajdzie się jakieś rozwiązanie.

Pani Anna DUBIEL – bardzo cenna uwagi ze strony p. radnego, który zna temat z autopsji, bo w tym pracuje. Ja również organizowałam wiele turniejów i też wiem co dzieciom jest potrzebne. Pani Naczelnik wysłuchała i myślę, że wyciągnie stosowne wnioski.

Pani Anna GALERT – jak się do tego odnosi karta nauczyciela jeżeli chodzi o te godziny ponadwymiarowe.

Pan Jerzy JANUSZ – na stronie PSZS ja zamieszczam informacje, wszystkie zawody, współzawodnictwo. W 2023/24 r. szkoła Nr 14 zajęła II miejsce i startowała w igrzyskach dzieci kl.IV-VI 44 razy a w igrzyskach młodzieży 40 razy tj 84 starty. Najmniej w igrzyskach dzieci startowała szkoła podst. Nr 4 - 4 starty. Natomiast wśród szkół średnich brylowało I LO, zajęło V miejsce, 30 razy w zawodach.

Finanse, środki finansowe 35 tys.zł, moje koszty to pokrycie udziału w kosztach udziału w zawodach. Przed covidem z reguły nam wystarczało. Gdybyśmy chcieli rocznie zorganizować imprezy na 60 razy $3 = 180$. To mamy tych drużyn 8 i tych medali byłoby więcej. Mamy pewne ograniczenia, że tyle możemy wydać.

Mamy tylko finansowanie szkół na terenie Krosna, Starostwo finansuje szkoły na terenie powiatu. Przed covidem 2019 mieliśmy 34 tys.zł. Proszę sobie porównać ile wzrosły koszty a my na przejazdy mamy wykorzystać 25 tys.zł. My reprezentujemy nasze Krosno, zakwalifikowało się 8 drużyn, średnio przejazd busem kosztuje ok. 1000 zł, natomiast za autobus trzeba zapłacić 2000 zł.

Pan Piotr PRZYTOCKI – w tej pozycji trzeba sprecyzować aby było wiadomo ile potrzeba środków aby był standard. Jest preliminarz wydatków i gdzie mamy nie dobrać. Ja nie wiem o co chodzi bo ja nie organizuję zawodów.

Pan Jerzy JANUSZ – na 2025 r. preliminarz na 40 tys.zł i wyszczególniliśmy na co ile nam potrzeba, tu nie ma wyszczególnionych środków na medale, ok. 5000 zł.

Pan Wojciech BYCZYŃSKI – koszt medali nie jest duży ale jak jest 600 dzieci to już robi się duży koszt.

Pan Jerzy JANUSZ – szkoły do wyjazdów dofinansowywały, zobaczymy ile środków dostali na 2025 r. U nas trudno skonstruować preliminarz, ja staram się wypośredkować. Staramy się jako PSZS nas interesuje masowość. Dzięki temu, że jestem na emeryturze staram się być na każdym zawodach powiatowych że był ten ceremoniał, wręczamy symboliczne dyplomy. Staramy się robić tę masówkę, bo ktoś musi się zająć tymi dziećmi. Realizujemy program tzw. mały mistrz klasy 1-2 zajęcia z W-F na Wojska Polskiego. Aby w przyszłym roku upowszechnić to w szkołach, teraz było już trochę późno. Akademia małych zdobywców cztery szkoły z Krosna, bardzo proszę aby to powstało od nowego roku.

Aktywna szkoła dawne SKS , uruchomić orliki, środki z ministerstwa. Program dla dziewcząt „Okay ruch” klasy VII,VIII nie mogą być dziewczęta trenujące w klubach. Ponad 100 zawodników, około 3000 dzieci ze wszystkich szczebli. Jeśli porównamy to z innymi powiatami to nie jest źle .

Pan Wojciech BYCZYŃSKI – koszty transportu często zależą od tego czy jest to , wyjazd do miejscowości bliżej od Krosna czy dalej . Z tego co się orientuję to droższe są wyjazdy na te bliskie odległości , bo firmy biorą sobie ryczałt.

Pan Jerzy JANUSZ – Sanok , Strzyżów takie bliższe , tylko ,ze dużo zawodów robimy w Krośnie niższego szczebla, dzięki temu oszczędzamy. Najdalej to Stalowa Wola, Tarnobrzeg .

Pani Marlena GIERUCKA – *Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu UM* – aplikujemy do wszystkich programów zewnętrznych ale one są tak skonstruowane ,że często jest to kontynuacja to nie jest tak do końca . Każdy nauczyciel jest zobowiązany realizować swoje pensum .Każda godzina dodatkowa musi być płacona i to są godziny nadliczbowe .Nauczyciel realizuje w tygodniu 40 godzinny czas pracy ale w tym są też wycieczki, andrzejki , dzień dziecka , opieka , są na to przepisy ministerstwa i orzeczenia sądowe. Organ prowadzący jest zobligowany do przygotowania regulaminu godzin ponadwymiarowych i wynagradzania za ich realizację . Pan Prezydent podpisał odpowiedź do radnego Adama Przybysza i może prześlemy ją też do Państwa.

Pan Michał BEBEN – *Kierownik Referatu Kultury i Sportu UM* – my aplikujemy od pierwszych programów, co roku dostajemy jakieś środki, to jest na zasadzie dobrowolności. Aplikujemy co roku, w tym roku trzy szkoły otrzymały 50 % . W ramach programu aktywna szkoła , była informacja trzykrotnie wysyłana do szkół. Zgłoszenia z dwóch szkół ZSP Nr 2 i 4, Ministerstwo dwa miesiące temu ogłosiło nabór. Tam też był wkład własny , koszty własne utrzymania obiektów ,dwie szkoły dostały dofinansowanie po 25 tys.zł na zakup sprzętu. Zawsze się staramy ale jest to na zasadzie dobrowolności.

Pani Marlena GIERUCKA – Dyrektorzy mają możliwość przyznania dodatków motywacyjnych 360 zł na jeden etat przeliczeniowy brutto. Jest on dwukrotnie wyższy niż z zeszłym roku.

Pan Michał BARAN – dziękujemy, że te dodatki wzrosną, czy one motywują, pewnie tak jednych bardziej jednych mniej .

Pani Marlena GIERUCKA – za organizację danej szkoły odpowiada dyrektor.

Pan Wojciech BYCZYŃSKI – dodatek motywacyjny 360 zł brutto szkoła dostaje to już decyduje dyrektor komu się należą.

Pani Anna DUBIEL –czy my mamy już ostateczne kwoty wpisane do projektu budżetu na 2025 r.

Pani Marlena GIERUCKA – górna granica dodatku motywacyjnego wynosi 50 % wynagrodzenia zasadniczego od 5,519 zł , jeżeli jest to nauczyciel dyplomowany to od tej kwoty.

Pani Agnieszka RAŚ – jeżeli dostaną wszyscy po równo to jest to dodatek demotywacyjny.

Pani Małgorzata SZELIGA – zły zarządzający jeżeli równo traktuje to nie nadaje się na zarządzającego. Trzeba umieć zróżnicować kto ile robi, ale najlepiej zrobić po równo i mieć czyste łapki.

Pan Jerzy JANUSZ – chciałem podziękować Panu Prezydentowi za wspomaganie współzawodnictwa. Sześć szkół podstawowych , pięć szkół ponadpodstawowych.

Pani Anna DUBIEL –czy my mamy już ostateczną kwoty dla PSZS wpisaną do projektu budżetu na 2025 r.

Pan Michał BEBEN –współzawodnictwo 45 tys.zł kwota zaakceptowana.

Pani Anna DUBIEL – zgodnie z wnioskiem Komisji , pozostaje jeszcze zwiększenie w projekcie budżetu na 2025 r. ogólnej kwoty do podziały w konkursie ofert na zajęcia sportowe dzieci i młodzieży oraz na tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Miasto Krosno. Przed pandemią były cięcia i tak już zostało , cały czas się mówi o tej kondycji fizycznej dzieci i młodzieży.

Pan Michał BARAN – czy ja mogę złożyć wniosek i prosić kolegów i koleżanki radnych odnośnie próby zakupu bandy reklamowej na starą halę. Jest to temat palący, taki nośnik na hali jest potrzebny. Mecze tenisa, futsaly, koszykówki , można zadeklarować kwotę . Koszt około 150-300 tys.zł. Temat się przewija od czasu do czasu a dyrektor Dębiec miałby użytek z takiego baneru .

Pani Anna DUBIEL – kto jest za wnioskiem aby zakupić do hali sportowo – widowiskowej przy ul . Bursaki bandę LED, która byłaby nośnikiem reklamowym . Jej czynnikiem wyróżniającym jest siła przekazu, pozwalająca na dotarcie do tysiąca odbiorców podczas meczów oraz eventów, ma także pozytywny wpływ na wizerunek promującej się firmy lub instytucji, a dodatkowo pozwala zoptymalizować koszty związane z reklamą.

Komisja jednogłośnie (7 głosami „za”) przyjęła powyższy wniosek.

Pani Małgorzata SZELIGA – jestem za wnioskiem ale skąd pieniądze.

Pan Wojciech BYCZYŃSKI – może warto zaprosić dyrektora aby nam coś powiedział jakie to koszty.

Pani Anna DUBIEL – dziękuję za wyczerpującą dyskusję oraz dziękujemy Panu Prezesowi za przygotowanie sprawozdania oraz wszystkie dodatkowe informacje przekazane nam ustnie .

Ad.2.

W tym punkcie Komisja zapoznała się z projektami uchwał w sprawach:

- Roczno program współpracy Gminy Miasto Krosno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.

Pani Anna GALERT – czy w ramach tego wprowadza się aktywność emerytów i rencistów. Czy my jako seniorzy moglibyśmy wpisać jakąś senioradę , spartakiadę.

Pani Anna DZIADOSZ – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UM - jeśli chodzi o udzielenie dotacji, to w trybie konkursowym będą ogłaszane konkursy . Będą bardzo ogólne, jeśli wasz pomysł się przełoży to tak. Najpierw będą ogłaszane konkursy dla tych w wieku emerytalnym.

Pani Anna GALERT – zrobiliśmy takie przymiarki i zorganizowaliśmy takie spotkanie. Brało udział 30-40 osób i żeby to rozwinąć na całe miasto. Odpowiedziało nam na razie Krościenko Niżne, Polanka wyraża chęć . Nie chciałabym aby to było tylko dla nas tylko żeby to było ogólnomiejskie.

Pan Michał FINFA – na realizacja zadań publicznych 4,5 tys. zł w 2025 r, a jak było w 2024 r..

Pani Anna DZIADOSZ – 4.700 tys.zł , kwoty kalkulujemy po uchwaleniu budżetu.

Pani Agnieszka RAŚ – roczny program jak on się ma w stosunku do ubiegłego.

Pani Anna DZIADOSZ – to są tylko zmiany kosmetyczne, wnioskowana kwota zmiana każdorazowo. Układ tego programu uzależniony od ustawy.

Pan P.D. - mieszkaniec – chciałem zapytać o konkursy , na jakim poziomie ogólności

będą ogłaszane Chciałem poskarżyć się też Komisji, że jak były ponowne wybory do Rady Pożytku Publicznego to z kilku organizacji ,stowarzyszeń osoby zostały skreślone ponieważ tylko jedna osoba zgłaszała kandydatury, to był błąd formalny. Trzy czy cztery organizacje zostały wyeliminowane bo było brak podpisów.

Pani Anna DZIADOSZ – nie tylko tam było więcej rzeczy nieuzupełnionych , ale mówię ,że z ciężkim sercem odrzucaliśmy oferty, ale tak jak mówię to nie były tylko jedyne błędy formalne .Natomiast konkursy będą ogólne i można wykazać różne zadania.

Odpowiedź	Ilość głosów	Procent głosów
Jestem za	7	100,00%
Jestem przeciw	0	0,00%
Wstrzymuję się	0	0,00%

Radny	Oddany głos
Michał Baran	Jestem za
Anna Galert	Jestem za
Michał Finfa	Jestem za
Małgorzata Szeliga	Jestem za
Agnieszka Raś	Jestem za
Wojciech Byczyński	Jestem za
Anna Dubiel	Jestem za

Członkowie Komisji w wyniku głosowania jednogłośnie (7 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały .

Program Współpracy Gminy Miasta Krosno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wym. w art. 3 ust. 3 u.d.p.p.w. wskazuje planowane na rok 2025 zadania oraz formy ich realizacji. Celem władz miasta jest podejmowanie wspólnych działań na rzecz rozwoju lokalnego, dalsze podnoszenie jakości życia mieszkańców poprzez realizację zadań publicznych służących dobru mieszkańców, umacnianiu partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi. Powyższy program służy również dalszemu rozwojowi form współpracy zarówno finansowej oraz pozafinansowej.

W tym miejscu o godz. 12.30 posiedzenie opuścił radny Michał Baran.

- nawiązania współpracy z francuskim miastem Creil

Odpowiedź	Ilość głosów	Procent głosów
Jestem za	6	100,00%
Jestem przeciw	0	0,00%
Wstrzymuję się	0	0,00%

Radny	Oddany głos
Małgorzata Szeliga	Jestem za
Anna Galert	Jestem za
Wojciech Byczyński	Jestem za
Anna Dubiel	Jestem za

Michał Finfa	Jestem za
Agnieszka Raś	Jestem za

Członkowie Komisji w wyniku głosowania jednogłośnie (6 głosami „za”, 1 osoba nieobecna) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Podpisanie umowy partnerskiej między naszymi miastami, stanowi strategiczny krok w budowaniu długotrwałych i owocnych relacji, które przyniosą korzyści mieszkańcom obu miast. Zawarcie umowy partnerskiej daje szansę na pogłębianie współpracy i rozwijanie przyjacielskiej więzi w wielu dziedzinach.

Umowa partnerska będzie służyć budowaniu trwałych, przyjacielskich relacji, które będą miały pozytywny wpływ na rozwój społeczny, gospodarczy i kulturalny obu stron. Współpraca pomiędzy miastem Krosno i miastem Creil, umożliwi stworzenie wszechstronnych warunków dla rozwoju wzajemnych stosunków w dziedzinach: edukacji, sportu, kultury, polityki społecznej, rozwoju regionalnego oraz realizacji wspólnych projektów.

Ad.3.

Następnie członkowie Komisji omówili wstępne propozycje do **planu pracy Komisji na 2025 r.**

Pani Anna DUBIEL – jeżeli macie państwo jakieś propozycje do planu pracy to proszę o zgłaszanie, Są już wpisane punkty obligatoryjne ale są też wolne miejsca ,dlatego proszę do 15 listopada zgłaszać propozycje do Biura RM.

Pan Wojciech BYCZYŃSKI - mam taką propozycję aby w przyszłym roku odbyła się wizytacja LCA w Polance najprawdopodobniej do przyszłego roku się czas trwałości projektu i stajemy przed tym jak dalej będzie wyglądała działalność tego Centrum. Jest tam dość duży problem i chciałbym abyśmy tam poszli.

Pani Anna DUBIEL – to ja proponuję aby udać się w styczniu albo w lutym . Ponadto jest kilku nowych radnych więc będziemy wizytować po kolei inne nasze instytucje kultury i sportu , aby zapoznać się z bazą lokalową , warunkami pracy i zobaczyć od kuchni ich działalność.

Pan Wojciech BYCZYŃSKI - wolałbym kwiecień, maj ,ponieważ główna osoba jest na urlopie macierzyńskim.

Pani Anna Dubiel - z tego co się orientuję , to ta osoba jest tylko instruktorem .

Pani Anna GALERT – LCA podlega pod RCKP , my nie możemy narzucać , możemy sugerować więc RCKP musi się zastanowić jaką działalność chce kontynuować.

Ad.4.

Następnym z zaplanowanych punktów porządku dziennego było przyjęcie **protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.**

Członkowie Komisji w wyniku głosowania przyjęli protokół

Odpowiedź	Ilość głosów	Procent głosów
Jestem za	5	83,33%
Jestem przeciw	0	0,00%
Wstrzymuję się	1	16,67%

Radny	Oddany głos
Agnieszka Raś	Wstrzymuję się
Michał Finfa	Jestem za
Małgorzata Szeliga	Jestem za
Anna Galert	Jestem za
Wojciech Byczyński	Jestem za
Anna Dubiel	Jestem za

- **Nr 4/24 z posiedzenia Komisji w dniu 25 września br.** (5 głosami „za” i 1 wstrzymującym).

Ad.4.

W sprawach różnych głos zabrali:

Pani Anna DUBIEL – w sprawach różnych chciałam poruszyć temat, o którym już mówiłam na sesji i też mówiłam na spotkaniu konsultacyjnym 23 października w CAM. To spotkanie dotyczyło między innymi niezagospodarowanych terenów zielonych, których jest nie tak mało.

Chodzi o poszanowanie zieleni, a dotyczy to budowy pomnika gen. Maczka na jedynym, już zagospodarowanym terenie zielonym przy RCKP. Uchwała podjęta w marcu poprzedniej kadencji RM nie została podjęta jednomyślnie i bez posiadanej wiedzy o projekcie pomnika, a tym samym jego wielkości. Obecnie znamy już projekt tego pomnika, nie będzie on taki mały jak nam mówiono i w takiej sytuacji ten jedyny, zagospodarowany teren zielony przy RCKP zostanie zniszczony, a tyle się mówi o ochronie przyrody. Na tym spotkaniu w CAM były wyświetlane tereny zielone do zagospodarowania, dlatego moim zdaniem wycinanie drzew i niszczenie innej zieleni przy RCKP, aby postawić tam pomnik jest nie do przyjęcia. Nie rozumiem też uporczywości inicjatorów budowy pomnika właśnie w tym miejscu. Nie mam nic do pomnika ale jestem zdania, że należy jeszcze raz przeanalizować temat jego lokalizacji w sytuacji kiedy jest teren w Turaszówce przy szkole noszącej imię gen. Maczka, a także wiele innych terenów zielonych do zagospodarowania. Stosowną uchwałę w tym temacie podjęła też Rada Osiedla Tysiąclecia, która jest przeciwna niszczeniu zieleni przy RCKP i budowie w tym miejscu pomnika. Uchwała została przekazana do miasta. Na spotkaniu w CAM zwróciłam się też o pomoc i poparcie w tej sprawie do Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Gospodarki Lokalnymi. Rozmawiałam z ludźmi kultury, którzy twierdzą, że nie jest to dobre miejsce, ale my swoje, a inicjatorzy swoje. Dlatego stawiam wniosek do przegłosowania z odpowiednim uzasadnieniem, bo dochodzą jeszcze inne argumenty, żeby zmienić tę lokalizację.

Wniosek o zmianę UCHWAŁY NR LXIX 1980/24 RADY MIASTA KROSNA z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie wzniesienia pomnika, w paragrafie 1 ustęp 2, a dotyczącym lokalizacji.

Przy 6 obecnych wniosek został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”.

Pan Michał BEBEN- ja próbowałem przekonać Pana dyrektora, że idealnym miejscem jest do budowy tego pomnika jest teren przy szkole, Mają bardzo duży teren zielony przed szkołą, gdzie można zagospodarować do obchodu większych uroczystości. Jest to bezpośrednio związane ze szkołą, w odpowiedzi usłyszałem, że nie może być przy szkole bo w okresie kiedy gen. Maczek rekrutował tych żołnierzy

Turaszówka nie była częścią miasta .Natomiast do nazwy szkoły to nie przeszkadzało, do Pana dyrektora to nie przemawia.

Pani Anna DUBIEL – takie były też sugestie członków naszej Komisji , a teraz mamy jeszcze informację o niezagospodarowanych terenach zielonych . Przy pierwszym podejściu w poprzedniej kadencji uchwała została wycofana , ponieważ miały być przeprowadzone konsultacje , a w efekcie końcowym była to tylko ankieta konsultacyjna , w której mogli brać udział mieszkańcy spoza Krosna i za lokalizacją opowiedziało się tylko niewiele ponad 600 osób. Póki nie rozpoczęto prac warto działać w tym temacie .

Pan P.D. - w pełni popieram to co Pani powiedziała, ale może nie tylko nad lokalizacją ale i nad charakterem pomnika można się zastanowić. Oprócz tego pomnika można zrobić drugi , jest piękny szlak spacerowy gdzie można zrobić pomnik spacerującego gen. Maczka. Coś podobnego jak rzeźba uliczna w Rzeszowie. Można nawiązać współpracę z miastami , które gen, Maczek wyzwalał. Ludzie są wdzięczni generałowi bo on tak manewrował , aby były jak najmniejsze zniszczenia.

Z uwagi na brak dalszych pytań i wniosków prowadząca obrady **Pani Anna DUBIEL** podziękowała obecnym za udział i na tym zakończyła posiedzenia Komisji .

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji

Anna DUBIEL

Protokolowała:
Jolanta Krupa